

Labland Architects ApS

**Mejlgade 51 A, 1.
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 35 04 89 36

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/06 2019

Line Toft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Labland Architects ApS
Mejlgade 51 A, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 04 89 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Søren Damgaard Kristensen
Line Toft Petersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

LABLAND architects ApS driver en tværfaglig arkitektvirksomhed med særlig fokus på dialogbaseret byudvikling og arkitektur.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør t.kr. 5.892 mod t.kr. 5.691 for regnskabsåret 2018. Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. (789) og ledelsen anser resultatet for ikke tilfredsstillende.

Denne konklusion skal ses i lyset af, at LABLAND architects ApS i 2018 har oplevet flere periodiske forskydninger på større igangværende projekter, men valgte at fastholde bemanningen på 15 mand.

Opretholdelsen af bemanningen har givet LABLAND muligheden for at kunne investere og positionere tegnestuen på markedet med særlig fokus på nye arbejdsområder.

I de kommende år vil LABLAND derfor have særlig fokus på Dialogbaseret Byudvikling, Sociale Byggesten, Værdibaseret Klimatilpasning og Stedbunden Turisme.

Selskabet har tabt sin kapital. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan få reetableret sine kapitalforhold indenfor de kommende par år via den almindelige drift.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Indsatsen har allerede båret frugt ved starten af 2019 med nye opgaver indenfor de givne segmenter, hvorfor ledelsen i LABLAND har store forventninger til den fulde implementering af strategien og markedsområderne i de kommende år.

Ledelsen har i 2019 derfor særlig fokus på at skabe yderligere vækst med afæt i LABLANDs strategi og målrettede profil og herigennem styrke tegnestuens position på markedet.

Ledelsen ønsker på samme tid at opretholde en kontrolleret balance mellem omsætning, investering og resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.892.140	5.690.707
Personaleomkostninger	1	<u>(6.827.363)</u>	<u>(5.599.153)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(935.223)	91.554
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(2.250)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(937.473)	91.554
Finansielle indtægter		0	484
Finansielle omkostninger	2	<u>(61.662)</u>	<u>(36.026)</u>
Resultat før skat		(999.135)	56.012
Skat af årets resultat	3	<u>210.462</u>	<u>(25.729)</u>
Årets resultat		<u>(788.673)</u>	<u>30.283</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(788.673)</u>	<u>30.283</u>
		<u>(788.673)</u>	<u>30.283</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.750	0
Materielle anlægsaktiver		24.750	0
Anlægsaktiver i alt		24.750	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.996.505	1.909.350
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	812.132	655.963
Andre tilgodehavender		85.123	99.985
Udskudt skatteaktiv	6	194.834	0
Selskabsskat		30.002	21.219
Periodeafgrænsningsposter		141.522	18.390
Tilgodehavender		3.260.118	2.704.907
Likvide beholdninger		0	14.950
Omsætningsaktiver i alt		3.260.118	2.719.857
Aktiver i alt		3.284.868	2.719.857

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		(101.246)	687.427
Egenkapital	5	<u>(21.246)</u>	<u>767.427</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	0	15.628
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>15.628</u>
Kreditinstitutter		1.876.278	894.981
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.391	85.397
Anden gæld		1.220.445	956.424
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.306.114</u>	<u>1.936.802</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.306.114</u>	<u>1.936.802</u>
Passiver i alt		<u>3.284.868</u>	<u>2.719.857</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	687.427	767.427
Årets resultat	0	(788.673)	(788.673)
Egenkapital 31. december 2018	80.000	(101.246)	(21.246)

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.437.349	4.632.154
Pensioner	799.204	557.305
Andre omkostninger til social sikring	97.064	82.669
Andre personaleomkostninger	493.746	327.025
	<u>6.827.363</u>	<u>5.599.153</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	60.984	36.026
Kursreguleringer omkostninger	678	0
	<u>61.662</u>	<u>36.026</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	10.781
Årets udskudte skat	(210.462)	14.948
	<u>(210.462)</u>	<u>25.729</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	7.288.328	2.943.722
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(6.476.196)</u>	<u>(2.287.759)</u>
	<u>812.132</u>	<u>655.963</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	812.132	655.963
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>812.132</u>	<u>655.963</u>

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	15.628	680
Hensat i året	0	14.948
Anvendt i året	(210.462)	0
Overført til aktiver	<u>194.834</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>0</u>	<u>15.628</u>

7 Eventualposter mv.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 72 t.kr., hvor lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør den 1. i måneden.

Selskabet har indgået aftale om leje af IT-udstyr, der kan opsiges med 2-8 måneders varsel. Lejeforpligtelsen for 2019 udgør 27 t.kr.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på 750 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel, goodwill, varebeholdinger og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 2.111 t.kr.